
COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

 (Provincia di Catanzaro) 

                                   
                                                                                                                 COPIA                                                        

Determinazione del Responsabile del Servizio 

AREA FINANZIARIA  ---  UFFICIO TRIBUTI 

Reg. Gen. N.°  17 

data : 04/02/2019 

N° 07. Area EC. Fin. 

Oggetto:     PAGAMENTO QUOTA ADESIONE ALL'A.N.U.T.E.L. ANNO 2019 

  

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno QUATTRO (4) del mese FEBBRAIO, nella sede Comunale, sita in 

P.zza Papa Giovanni XXIII 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Sig.ra Aiello Mariarosa) 

  

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  04  del  15/06/2015  con  il  quale  sono  state  conferite  al  sottoscritto  le  

Responsabilità  

dell’Area economico-finanziaria;  

 

Premesso che:  

il  sottoscritto,  in  qualità  di  Responsabile  D’Area,    accertato  la  regolarità  tecnica  amministrativa  ai  sensi  del  D.L.  

n.174/2012,  convertito  in  L.  07/12/2012  n.  213,  nonché  la  compatibilità  degli  impegni  di  spesa  del  presente  

provvedimento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera a) D.L. n.78/2009 convertito in legge  

n.102/2009;  

Atteso che:  

 

Nella formazione della presente determinazione sono state valutate l’efficacia, l’efficienza, l’economicità dell’azione  

amministrativa  e  pertanto  si  rilascia  il  parere  preventivo  di  cui  all’art.  5,  comma  2,  del  vigente  regolamento  sui  

controlli interni di cui alla deliberazione consiliare n. 01 del 10/01/2013;  

 

 Richiamata  la deliberazione n.48 del 04.06.2007, con la quale questo Ente ha aderito all'A.N.U.T.E.L., 

(Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale della Marina, 1 88060 

Montepaone (CZ); 

 

 Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a carattere 

nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli organi competenti per la risoluzione di 

problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;  

 

Visto che l’Associazione ha stabilito per il 2019 delle quote associative che prevedono notevoli vantaggi per 

l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore 

professionalità il delicato settore della materia tributaria; 

 

Rilevato che questo Comune intende rinnovare per l’anno 2019 la quota associativa di adesione pari ad 

 € 175,00, (Tipo A);  

 

Dato atto che per il presente procedimento è stato generato il seguente CIG. ZA626FD555; 

 

 

 

 



 

 

 

VISTI: - il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; - il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163;  

 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». - il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

 - lo Statuto Comunale; - il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n.6 del 

28.03.2011;  

 

- il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 10/01/2013, 

esecutiva;  

 

- il vigente regolamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 98 del 

30.12.2008, successivamente modificato ed integrato con deliberazione G.C. n.2 del 09.01.2014; 

 

 - il Regolamento comunale dei controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.1 dell’1.01.2013, esecutiva; 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere al formale impegno di spesa; Ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 

267/2000; 

 

DETERMINA 
 

 

1. Per i motivi esposti in narrativa che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. . Di rinnovare la quota associativa di adesione all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi 

Enti Locali), in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di tipo A pari ad 

€ 175,00; 

 

3. di impegnare la somma di € 175,00 relativa all’anno 2019 con imputazione della spesa sul cap.8.20.00  Miss. 

0102103 del bilancio 2019; 

 

4. di liquidare e versare il suddetto importo in favore dell’ A.N.U.T.E.L., Via Comunale della 

Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), tramite bonifico su c/c bancario presso B.C.C. di 

Montepaone IBAN: IT 44 L 08126 42930 001000012494; 

 

5. Di trasmettere la presente all’Ufficio Segreteria 
 

 
Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Sig. Mariarosa AIELLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Martirano Lombardo, lì 04/02/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

              .                         F.to  Mariarosa AIELLO 
 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Imponibile IVA Importo Cap./missione. Esercizio 

    € 175,00 8.20.00- 0102103  2019 

       

       

 

Martirano Lombardo, li 04/02/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Mariarosa AIELLO 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Martirano Lombardo, lì  04/02/2019                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                                    F.to Giuseppe Cuda 
N. Albo __________ del  04/02/2019 

 

       

Per copia conforme all’originale. 
 

Martirano Lombardo, lì  

                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                    Dott. Antonio Grutteria 

                                                                                                                          ______________ 

                                                                                                                             

 
 

    

     
 

                 


